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AKREDITĀCIJAS EKSPERTU KOMISIJAS ZIŅOJUMS
( par  izglītības iestādes “Profesionālās skaistumkopšanas izglītības centrs “KLĒRS STUDIJA”” (turpmāk – iestāde) darbības kvalitātes vērtēšanas rezultātiem

( 
izglītības programmu īstenošanas kvalitātes vērtēšanas rezultātiem

Izglītības kvalitātes valsts dienesta 2019.gada 12.novembra rīkojums Nr.1-06/510 „Par akreditācijas ekspertu komisijas izveidi” 

Vērtēšanas norises laiks iestādē: no 2019.gada 9.decembra līdz 2019.gada 13.decembrim.
Ekspertu komisijas sastāvs:
	Ekspertu komisijas vadītāja 
	Ilga Rākina
	Izglītības kvalitātes valsts dienesta Licencēšanas un reģistru departaments 
	vecākā eksperte

	Eksperte
	Longina Koļesņikova
	kosmetoloģe, mikropigmentācijas
	meistare un pasniedzēja

	Eksperte
	Inga Spaliņa
	SIA “Elegances studija” salons “Le Studio”
	manikīra un pedikīra meistare


I Vispārīgā informācija
	Iestādes nosaukums:
	Profesionālās skaistumkopšanas izglītības centrs "KLĒRS STUDIJA"

	Iestādes juridiskā adrese:
	Ūnijas iela 70-6, Rīga, LV-1084

	Iestādes reģistrācijas numurs Izglītības iestāžu reģistrā:
	
3331803291

	Iestādes vadītājs:
	Nataļja Misiņa

	Iestādes dibinātājs:
	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KLĒRS SERVISS”

	Izglītojamo skaits iestādē:
	120


Izglītības programma:
	Izglītības programmas nosaukums/ kvalifikācija
	Izglītības programmas kods
	Īstenošanas vietas adrese (ja atšķiras no juridiskās adreses)
	Licence
	Izglītojamo skaits
	Valoda

	
	
	
	Nr.
	Izdošanas datums/derīguma termiņš (no – līdz)
	
	

	Manikīrs, pedikīrs un nagu modelēšana
	20P815031
	Artilērijas iela 67, Rīga
	P_1219
	10.05.2019. uz nenoteiktu laiku
	19
	

	Uzacu un skropstu veidošana
	20P815001
	
	P_1772
	21.08.2019. uz nenoteiktu laiku
	4
	

	Permanentais grims
	30P815001
	
	P_1987
	14.10.2019. uz nenoteiktu laiku
	5
	

	Tetovēšanas pamati
	30P815001
	
	P_1988
	14.10.2019. uz nenoteiktu laiku
	2
	


II Kopsavilkuma tabula (norāda vērtējamās jomas, kritērijus un vērtējuma līmeņus)
	Jomas un kritēriji: 
	Vērtējuma līmenis

	
	Nepietiekami
	Pietiekami
	Labi
	Ļoti labi

	1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas
	
	
	x
	

	2. Mācīšana un mācīšanās
	

	2.1. Mācīšanas kvalitātes
	
	
	x
	

	2.2. Mācīšanās kvalitāte
	
	
	x
	

	2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa
	
	x
	
	

	3. Izglītojamo sasniegumi
	

	3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā
	Vērtēts aprakstoši

	3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos
	Vērtēts aprakstoši

	4. Atbalsts izglītojamiem
	

	4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts
	
	
	x
	

	4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība)
	
	
	x
	

	4.3. Atbalsts personības veidošanā
	Nevērtē

	4.4. Atbalsts karjeras izglītībā
	

	4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai
	

	4.6. Atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām
	Vērtēts aprakstoši

	4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni
	Nevērtē

	5. Iestādes vide
	

	5.1. Mikroklimats
	
	
	x
	

	5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība
	
	x
	
	

	6. Iestādes resursi
	

	6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi
	
	
	x
	

	6.2. Personālresursi
	
	
	x
	

	7. Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana
	

	7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana
	
	
	x
	

	7.2. Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība
	
	
	x
	

	7.3. Iestādes sadarbība ar citām institūcijām
	
	
	x
	

	Kopsavilkumā: 
	
	2
	11
	


III Izglītības iestādes darbības vai izglītības programmas īstenošanas kvalitātes vērtējums
1.Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas

	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami ⁫□
	Pietiekami □
	Labi X
	Ļoti labi □


Profesionālās skaistumkopšanas izglītības centra "KLĒRS STUDIJA" (turpmāk –izglītības iestāde) akreditācijai iesniegtajās profesionālajās pilnveides izglītības programmās “Permanentais grims”, “Tetovēšanas pamati”, “Uzacu un skropstu veidošana” un “Manikīrs, pedikīrs un nagu modelēšana” (turpmāk - programma) ir ietvertas visas programmu apguvei nepieciešamās tēmas. Katras tēmas apguvei ir izvēlēti kvalitatīvi un mūsdienīgi materiāli. Kopumā programmas sniedz izglītojamajiem ne tikai vispārīgu informāciju, bet to saturs iekļauj arī informāciju, kas attiecas uz jaunākajām zināšanām un prasmēm noteiktajā jomā, taču programma “Manikīrs, pedikīrs un nagu modelēšana” nav aktualizēta kopš 2013.gada un programmā ietvertā tēma “Skropstu pieaudzēšana” (8 stundas) neatbilst programmas nosaukumam, programmas mērķiem un uzdevumiem.
Programmu īstenošanā tiek ievērota praktisko mācību un tematiskā satura pēctecība un tās tiek īstenotas saskaņā ar izstrādātajiem mācību procesa grafikiem un mācību plāniem.
Lai iespējams maksimāli nodrošinātu izglītojamo praktiskās mācības uz modeļiem, nevis uz manekeniem, tad praktiskās nodarbības notiek, piesaistot izglītojamo radus, draugus un klientus, kuri ieguvuši nepieciešamo informāciju, t.sk. arī izglītības iestādes interneta mājas lapā http://www.klersstudija.lv/ .
Nodarbības notiek izremontētās un atbilstoši aprīkotās telpās. Izglītības iestādē ir plaša grāmatu un žurnālu krātuve, taču vienlaikus būtu nepieciešamība, pārskatot izglītības programmas, lielāku uzmanību pievērst arī izmantotās literatūras aktualitātei un plašāk izmantot e-vidē pieejamos materiālus. 

Visas programmas akreditācijas laikā tika īstenotas valsts valodā.
Metodiskais darbs iestādē tiek organizēts un vadīts, ņemot vērā darba plānu, kuru katram mācību gadam izstrādā metodiskās komisijas vadītāja un iestādes administrācija.
2.Mācīšana un mācīšanās

2.1.Mācīšanas kvalitāte 
Mācību process tiek nodrošināts klātienes formā. Mācību process tiek organizēts izglītojamo interesēm atbilstošs, informējot izglītojamos par mācību saturu, grafiku, iekšējās kārtības noteikumiem, mācību sasniegumu vērtēšanu, mācību darba organizāciju, praktisko darbu organizēšanu, materiāltehnisko bāzi, metodisko materiālu, mācību literatūras un avotu izmantošanas iespējām. 
Tā kā mācību grupās ir neliels izglītojamo skaits, tad faktiski tas bieži robežojas ar individuālu pieeju katram izglītojamajam un atsevišķi organizētas pedagogu konsultācijas nav praktiski nepieciešamas. Pedagogi skaidro mācību priekšmeta lomu pamatprasmju apguvē un informē izglītojamos par turpmākajām darbošanās iespējām. Pārrunās ar izglītojamajiem komisija pārliecinājās, ka nereti izglītojamajiem nav skaidras izpratnes par mācību procesa zināšanu un prasmju apguves rezultātu pielietojumu, jo daļai izglītojamo ir izpratne, ka mācību rezultātā iegūs profesionālo kvalifikāciju, taču apgūstot mācību laikā tikai tetovēšanas, manikīra, pedikīra darbu pamatus (kas veido šādu profesionālās pilnveides izglītības programmu saturu) nevar iegūt profesionālo kvalifikāciju un izglītības iestāde tās arī nepiešķir. 
Pedagogi rosina izglītojamos izmantot mācību procesā ITK iespējas, interneta resursus, grāmatu krātuves materiālus. Mācību procesā tiek lietotas atbilstošas mācību metodes. Ir izglītojamo aktīva līdzdalības sekmēšana mācību procesā, izmantojot mijiedarbīgu mācīšanos un sadarbību mācību procesā. 
Izglītojamie apmeklē mācības, ievērojot nodarbību sarakstu, taču apmeklējumu uzskaite un analīze nenotiek. Nodarbību saraksts ir apstiprināts un ir pieejams un pārskatāms.

Izglītības iestādē vērotās nodarbības: 

1) pedagoģes I.Sercovas vadībā notika praktiskās nodarbības par tēmu “Pirmā palīdzība” (4 stundas). 
programmu Permanentais grims un Tetovēšanas pamati izglītojamajiem. Praktiskās nodarbības uzdevums bija skaidri strukturēts, pārliecinošs, izmantoti demonstrējumi, iesaistīti izglītojamie, praktizējoties izglītības iestādes klasē un izmantojot izglītojamos demonstrējamajās situācijās. Stundu laikā bija vērojama atgriezeniskā saite par apgūto mācību saturu. Pedagoga izklāsts profesionāls. Pārrunās izglītojamie izteica vēlmi, ka šādas varētu būt arī citu pedagogu stundas.
2) pedagoģe I. Misiņa vadīja praktiskās nodarbības (4 stundas) programmas Permanentais grims 
izglītojamajiem. Mācību nodarbības saturā bija redzami dažādi izglītošanas aspekti, mācību priekšmeta saturs tika mācīts profesionāli, mācību stundas sasniedzamie rezultāti tika izskaidroti izglītojamiem saprotamā valodā. Nodarbībās bija vērojama veiksmīga izglītojamo un pedagoga sadarbība, bija patīkama emocionāla gaisotne. Mācību procesa īstenošana tika atspoguļota grupu mācību nodarbību uzskaites žurnālā, taču zināšanu vērtējumi ir tikai katra mācību priekšmeta noslēgumā nevis par katru praktisko darbu. 

3) pedagoģe L.Rozenberga praktiskajās nodarbībās (4 stundas) “Manikīrs, pedikīrs un nagu modelēšana” 
“Skropstu pieaudzēšana” strādāja telpās, kur mācību procesā bija pieejami nepieciešamie instrumenti un līdzekļi, taču ne vienmēr tika ievērotas sanitārijas un higiēnas prasības. Pedagoģei labas profesionālās zināšanas, labi māca profesionālo manikīru un pedikīru un arī skropstu pieaudzēšanu. Nevienā mācību priekšmetā netika veikti regulāri ieraksti mācību nodarbību uzskaites žurnālā par izglītojamo apmeklētību un izlikti vērtējumi. Praktisko nodarbību laikā izglītojamajiem obligāti jāizmanto individuālās aizsardzības līdzekļi. Praktiskās nodarbības laikā ieteicams atkārtot katra pielietojamā produkta nozīmi un pielietošanas vajadzību. Pedagogam L.Rozenbergai jāattīsta prasmes mācīt.
Mācību stundu saturu veidoja zināšanu un prasmju un iemaņu veidošana, kas bija cieši saistītas ar mūsdienu tendencēm reālā profesionālā darba dzīvē. 
Kopumā mācību procesā izmanto visus mācību iestādē esošos resursus un atbilstošas iekārtas, aprīkojumu un instrumentus. 

Profesionālo priekšmetu teorētiskai un praktiskai apgūšanai ir iekārtoti mācību kabineti ar atbilstošu galdu un krēslu skaitu, tehnisko līdzekļu, metodisko līdzekļu un izdales materiālu skaitu izglītojamo ērtībām programmu apguvei. 
Apkopojot pozitīvos novērojumus, jāmin veiksmīga nodarbību laika plānošana, radoša pieeja mācību procesam, izglītojamo motivēšana darbam.
	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami□
	Pietiekami ⁭□
	Labi X
	Ļoti labi□


2.2.Mācīšanās kvalitāte
Mācību sākumā pedagogi iepazīstina izglītojamos ar mācību darbam izvirzītajām prasībām, izglītības programmu specifiku, mācību plānu un grafiku, mācību laika organizāciju, zināšanu un prasmju vērtēšanas sistēmu.
Vienlaikus kā ieteikumi turpmākai pilnveidei eksperti norāda, ka pedagogiem ieteicams pilnveidot metodiskos darba paņēmienus, pielietot plašāk pedagoga rīcībā esošos mācību resursus, pievērst uzmanību nodarbības norises plānošanai, izglītojamo mācību rezultātu izvērtēšanai un novērtēšanai. Analizējot pedagogu vadītās mācību nodarbības, var secināt, ka kopumā pedagogu profesionālā darbība ir kvalitatīva un profesionāla, bet nepieciešams pilnveidot pedagoģiskās prasmes. 
Programmu apguves procesā tiek izmantotas daudzveidīgas mācību metodes: lekcijas, praktiskie darbi, debates, diskusija, kooperatīvās mācīšanās metodes, problēmu risināšana, pārbaudes darbi, informatīvo tehnoloģiju izmantošana u.c. Izglītojamie ir motivēti mācīties, un mācās vērtēt savu darbu. Pedagogiem īpaši vērst uzmanību ievērot sanitāri higiēniskās prasības, ko ne visi izglītojamie nodarbības laikā ievēroja. Pedagogiem vērst vairāk uzmanības, lai izglītojamajiem prasme sakārtot un tīrīt savus darba galdus un instrumentus pirms un pēc katras nodarbības būtu kā pamatnorma drošai un higiēnas prasībām atbilstošai darba piederumu apstrādei. 

 Laba savstarpējā komunikācija starp izglītojamajiem un pasniedzējiem.
	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami □
	Labi X
	Ļoti labi □


2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa
Katrs izglītojamais tiek iepazīstināts ar programmas saturu, izvirzītajiem mērķiem un nodarbību grafiku. Izglītojamo nodarbību apmeklējums netiek atspoguļots mācību nodarbību uzskaites žurnālos un nenotiek regulāra apmeklējuma uzskaite. 
Vērtēšanas sistēma izglītības iestādē ir izstrādāta, taču samērojama vērtēšanas kārtība visām programmām (īpaši par praktisko darbu veikšanu) nav aprakstīti, nav vienoti kritēriji par konkrētu uzdevumu izpildi, kas liecina par brīvu iespēju variēt, veidojot un vērtējot pārbaudes darbus. Profesionālās pilnveides izglītības programmu mācību priekšmetos noslēguma pārbaudījumos ir izlikts vērtējums “ieskaitīts”, kas pats par sevi nav slikti, bet tas neveicina izglītojamos censties kvalitatīvāk apgūt mācību vielu un profesionālās zināšanas un prasmes, kā tad, ja vērtējums būtu izteikts ar atzīmi 10 ballu vērtējuma skalā. Mācību priekšmetu apguves laikā izglītojamajiem mācību sasniegumu vērtējumi mācību nodarbību uzskaites žurnālos netiek atspoguļoti atbilstoši, kā to paredz programmas. Nodarbības gaitā pēc katra uzdevuma izpildes un nodarbības nobeigumā pedagogs mutiski izglītojamajam sniedz atgriezenisko saiti par apgūto, kas neatspoguļojas kā darba vērtējums mācību nodarbību uzskaites žurnālā.
Ieteicams praktiskajās nodarbībās paveikto vērtēt ar atzīmi, tas motivētu izglītojamos turpmākajā mācību procesā. Praktisko nodarbību laikā netiek pietiekoši analizētas pieļautās kļūdas.

Mācību procesa pilnveidei netiek izmantoti iepriekšējo grupu nodarbību vērtējumi un tajos izdarītie secinājumi, tie netiek saglabāti.

	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami ⁫X
	Labi 
	Ļoti labi □


3. Izglītojamo sasniegumi

3.1.Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 
Izglītojamo sasniegumus ikdienas darbā izvērtēt nav iespējams, jo akreditācijas laikā programmā “Manikīrs, pedikīrs un nagu modelēšana” nav pieejami iepriekšējo nodarbību teorētisko un praktisko darbu rezultāti, bet citu programmu īstenošana uzsākta tikai 2019.gadā.
3.2.Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos 
Profesionālās pilnveides izglītības programmās valsts pārbaudes darbi nav paredzēti.
4.Atbalsts izglītojamajiem

4.1.Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts 
Izglītības iestādes pedagogi un vadība nodrošina izglītojamo psiholoģisko un sociāli pedagoģisko atbalstu, par ko liecina fakts, ka izglītojamie, kas uzsākuši mācības – tās vairumā arī veiksmīgi pabeiguši. Izglītojamajam tiek sniegts psiholoģiskais atbalsts – iedrošināšana, pozitīva emocionālā vide un atgriezeniskā saite sekmīgai programmas apguvei.

Mācību telpas, to iekārtojums, darbinieku attieksme un ieguldītais darbs dod iespēju izmantot mūsdienīgas mācību metodes, savukārt neliels vienlaicīgi izglītojamo skaits, nodrošina individuālu pieeju katram izglītojamajam, kas nodrošina labu psiholoģisko mikroklimatu izglītības procesā. 

	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami ⁫□
	Labi X
	Ļoti labi □


4.2.Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība)
Izglītības programmu īstenošana tiek nodrošināta izglītojamo dzīvībai un veselībai drošos apstākļos. Rūpējoties par drošību, izglītības iestādes telpās ir uzstādīts nepieciešamais aprīkojums.

Atbilstoši normatīvo aktu prasībām iestādē redzamās vietās ir izvietota drošības prasībām atbilstoša informācija - norādes par izejām, evakuācijas plāni. Iestādes personāls ir iepazīstināts ar iestādes evakuācijas plānu, darba kārtības un drošības noteikumiem. Tiek ik gadu veiktas nepieciešamās pārbaudes saskaņā ar normatīvu aktu prasībām - Veselības inspekcijas kontroles akts 04.04.2019.Nr.4.5.-8./8812/700 (pārkāpumi nav konstatēti) un VUGD pārbaudes akts 10.04.2019. Nr.22/8-3.8.1/349 (uzdotajā laika intervālā aizrādījumi jau daļēji izpildīti). Ir pieejama pirmās palīdzības sniegšanas aptieciņa.

Darbinieki un izglītojamie zina, kā izsaukt neatliekamo medicīnisko palīdzību, glābšanas dienestu vai citu nepieciešamo palīdzību. 

Mācību telpās tiek ievērotas sanitāri higiēniskās prasības, ir sastādīts telpu uzkopšanas grafiks.

	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami ⁫□
	Labi X
	Ļoti labi □


4.6.Atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām

Izglītības iestāde atrodas dibinātāja privatizētās telpās, kas aizņem daļu no kopējās ēkas platības. 
Telpu platība atbilst būvniecības, drošības un higiēnas prasībām un dotajā brīdī izglītības iestādē nemācās izglītojamie ar kustību traucējumiem.
5.Izglītības iestādes vide

5.1.Mikroklimats
Ekspertu komisija novēroja, ka izglītības iestādes vadība, personāls un izglītojamie savstarpēji sadarbojas, attiecībās valda labvēlība, labestība, izpalīdzība, atbalsts, savstarpēja cieņa. Akreditācijas komisija intervēja izglītības iestādes pedagogus I.Sercovu un L.Rozenbergu. Kā intervijās noskaidrojās, pedagogi izglītības iestādē jūtas labi, jo ir cienīti un atbalstīti. Intervijās pedagogi apliecināja savu lojalitāti un piederību izglītības iestādei. Attieksme pret izglītības iestādes apmeklētājiem ir laipna un korekta.
	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami □
	Labi ⁭X
	Ļoti labi □


5.2.Fiziskā vide un vides pieejamība
Izglītības iestāde veicina izglītības pieejamību visiem, taču manikīra un pedikīra teorētisko un praktisko prasmju mācīšanai pagrabā izvietotajā telpā nav piekļuve ūdensvadam un kanalizācijai, tajā var iekļūt tikai izejot cauri frizieru klasei, taču pagraba mācību klasē ir ierīkota laba ventilācija. Tā kā mācību telpa atrodas pagrabā, tad tajā iekļūšana ir pa stāvām kāpnēm, kas nekādā gadījumā nav pieejama izglītojamajiem ar kustību traucējumiem. Izglītības iestādē ir tikai viena telpa izglītojamajiem ar kustību traucējumiem un tajā galvenokārt mācās frizieri. Lai gan izglītības iestādes telpas ir tīras un sakoptas, taču vēlams lielāku vērību pievērst sanitārijas un higiēnas prasību izpildei instrumentu, aprīkojuma un dažādu vielu un šķīdumu pareizai uzglabāšanai. Komisija iepazinās ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Veselības inspekcijas atzinumiem par izglītības iestādes atbilstību drošības prasībām. Kontroles akti reģistrēti kontroles institūciju veikto pārbaužu aktu reģistrācijas žurnālā. 
	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami X
	Labi □
	Ļoti labi 


6.Izglītības iestādes resursi

6.1.Iekārtas un materiāltehniskie resursi
Izglītības iestādei ir izglītības programmu īstenošanai nepieciešamās telpas un inventārs. Telpu iekārtojums un platība ir atbilstoša izglītības iestādes īstenojamo programmu specifikai un izglītojamo skaitam, tiek plānota telpu noslodze.

Mācību līdzekļi atbilst mācību programmai, to izvēle ir pamatota. Mācību līdzekļus regulāri papildina un atjauno. Izglītības programmu īstenošanai nepieciešamie tehniskie apmācības līdzekļi ir darba kārtībā un droši lietojami. 
Izglītības iestādes vadība, atbilstoši īstenotajai izglītības programmai, nodrošina  piekļuvi mācību literatūrai tai skaitā profesionālajai periodikai grāmatu krātuvē. Pēc pedagogu stāstītā, notiek mācību materiālu tulkošana latviešu valodā, taču būtu vēlams pedagogu darbā vairāk izmantot jaunākās tehnoloģijas. 
	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami □
	Labi X
	Ļoti labi ⁫□


6.2.Personālresursi
Pedagogu izglītība un profesionālā kvalifikācija ir atbilstoša normatīvo aktu prasībām.

Viena no izglītības iestādes stiprajām pusēm ir pedagogi ar bagātu profesionālo pieredzi, kuri regulāri papildina zināšanas un apgūst jaunākās prasmes, lai strādātu ar inovatīvām mācību metodēm, izprot nozares aktualitātes, seko tām un integrē mācību procesā. Vienlaicīgi pedagoģei L.Rozenbergai nepieciešams papildināt zināšanas, apgūstot pedagoģiskās prasmes mācību stundas mērķu, uzdevumu, organizācijas, jaunās vielas izklāsta un  zināšanu nostiprināšanas metožu apguvē un prasmīgā pielietošanā teorētiskajās un praktiskajās nodarbībās. 
Pedagogi pastāvīgi paaugstina kvalifikāciju kā Latvijā, tā arī ārzemēs. Skolas pedagogi savā darbā pielieto tehnoloģijas, kuras izstrādājuši profesionālās dekoratīvās kosmētikas Opera un Star Gazer, nagu pieaudzēšanas kosmētikas Silcare un Baha, permanentā grima un aparatūras Bella, Feel Good tehnologi. Daudzi skolas pedagogi pastāvīgi paši vada profesionālos kvalifikācijas paaugstināšanas seminārus izglītības iestādē, kā arī pēc uzaicinājuma citos mācību centros Latvijā un ārpus tās.
Vienlaicīgi izglītības iestādei ir jāizstrādā pedagogu darba kvalitātes novērtēšanas kritēriji, kas ietvertu sadaļas: darbs ar izglītojamajiem, izglītojamo sasniegumi, dokumentācijas aizpildīšana, pedagogu metodiskais darbs, profesionālā pilnveide, saskarsmes kultūra, tādējādi ieteicams izstrādāt arī iekšējo dokumentu, piem., ,,Kārtība par pedagogu darba vērtēšanas kritērijiem’’.

	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami ⁭□
	Pietiekami 
	Labi □X
	Ļoti labi □


7.Izglītības iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana

7.1.Izglītības iestādes darba pašnovērtēšana un attīstības plānošana
Ir izstrādāts izglītības iestādes attīstības plāns laika posmam no 2019.gada līdz 2023. gadam (apstiprināts 2019. gada janvārī), kas paredz kvalitatīvu zināšanu nodrošināšanu profesionālās pilnveides un tālākizglītības programmu īstenošanai. Izglītības iestādes pašvērtējums aptver visas darbības jomas. Attīstības prioritātes noteiktas, pamatojoties uz darba tirgus attīstības virzieniem, ņemot vērā informāciju par attīstības prioritātēm, izglītības programmu pieprasījumu. Uzmanība tiek pievērsta arī sociālo partneru norādījumiem un ieteikumiem. Izglītības iestādes darbības uzdevumi tiek konkretizēti gada darba plānā. Gada darba plāns ietver jautājumus par jauno tehnoloģiju un instrumentu, informatīvo materiālu iegādi (videofilmu, žurnālu, grāmatu u.c.) apzināšanu un iegādi un citus jautājumus, taču neietver izglītības kvalitātes nodrošināšanas kontroli, kā arī nav pievērsta uzmanība pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei par tēmām, kas atspoguļotu pedagoga vispārējās kompetences, izglītības satura un didaktikas jautājumus un izglītības vadības apguvi (atbilstoši MK noteikumu Nr.569 8.punktā noteiktajam). Izglītības iestādē notiek izglītības procesa un izglītības iestādes darbības pašvērtēšana, taču ir pilnveidojama pašvērtēšanas procesā iegūtās informācijas apkopošana, analīze un iegūtās informācijas dokumentēšana un pielietošana mācību procesā un izglītības iestādes darba plānošanā (īpaši, ja tas attiecas uz profesionālās pilnveides izglītības programmu īstenošanu) un pedagogu darba pašvērtēšanā. Izglītības iestādē darbības analīzi un vērtēšanu veic galvenokārt izglītības iestādes vadība, personāla iesaistīšanās pašvērtēšanā ir epizodiska. Izglītības iestādes darba vērtēšanā nepiedalās izglītības iestādes izglītojamie – nav izstrādātas izglītojamo aptaujas anketas, kas sniegtu informāciju par izglītojamo viedokli par mācību procesa īstenošanu, pedagogu darbību un izglītības iestādes vidi.
Izglītības iestādes darba pašvērtēšana tiek veikta arī sagatavojot Pašnovērtējuma ziņojumus izglītības programmu akreditācijai. Būtu vēlams pārskatīt izglītības iestādes pašnovērtējumā ietverto informāciju, atstājot tikai patiesu informāciju par pēdējiem trijiem gadiem, un vienlīdz nozīmīgi attēlojot arī akreditējamo programmu sasniegumus, nevis kā dominanti atspoguļot profesionālo tālākizglītības programmu īstenošanu saistībā ar programmu kopu “Frizieru pakalpojumi”. 

	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami ⁭
	Labi X
	Ļoti labi □


7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība
Izglītības iestādes darbību nodrošina izglītības iestādes izstrādātie un direktores apstiprinātie iekšējie dokumenti, piem., darba plāns, perspektīvais plāns, grupas mācību nodarbību uzskaites žurnāli, audzēkņu reģistrācijas un uzskaites grāmata, mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība. Izglītības iestādes darbību reglamentējošā dokumentācija, t.sk., Nolikums; Iekšējās kartības noteikumi izglītojamajiem; līgumi ar izglītojamajiem, personāla amatu apraksti, mācību maksas reglaments ir aktualizēti 2019.gadā. Izstrādāta jauna mājas lapa www.klersstudija.lv . Ar Nolikumu ir iepazīstināti izglītības iestādes darbinieki, pedagogi un izglītojamie. Iekšējās kārtības noteikumi ir ievietoti izglītības iestādes informācijas stendā un ikdienā pieejami gan izglītojamiem, gan personālam. 

Izglītības iestādes darbības un izglītības programmu īstenošanu reglamentējošie dokumenti ir pieejami personālam. Minētie dokumenti atrodas atsevišķās mapēs un glabājas direktora vietnieces kabinetā. Ir izstrādāta vadības struktūra, kas atbilst izglītības iestādes darbības jomām. Ir izstrādāti amata apraksti izglītības iestādes darbībā iesaistītajiem darbiniekiem. Vadība nodrošina informācijas apmaiņu starp pedagogiem, darbiniekiem un audzēkņiem par lēmumiem, to izpildi.
Informācija par izglītības iestādes darbību un pasākumiem regulāri tiek ievietota izglītības iestādes tīmekļa vietnē, kā arī izglītības iestādes vadība ir pieejama darba laikā katru darba dienu. 
	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami ⁭□
	Pietiekami □
	Labi X
	Ļoti labi □


7.3.Izglītības iestādes sadarbība ar citām institūcijām 
Balstoties uz izglītības iestādes sniegtās informācijas (metodisko, statistisko un citu materiālu) analīzi, ir iespējams izglītības iestādes sadarbības rezultātus novērtēt kā veiksmīgus. To veicina arī iespējas, ko sniedz tas, ka izglītības iestāde sadarbojas ar LR Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts Izglītības Satura Centru profesionālās kvalifikācijas eksāmenu organizēšanā un nepieciešamās dokumentācijas saskaņošanā, ar Izglītības kvalitātes valsts dienestu (IKVD) profesionālās izglītības programmu licencēšanas un akreditācijas procesā un citām mācību iestādēm pieredzes apmaiņā, tā, piemēram, profesionālo vidusskolu "RIMAN", mācību centru “Dizaina studiju "Poētika"”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Skolu-studiju "Create in Riga"", SIA "Oniks BETA" mācību centru, mācību centru "PERMANENT MASTER", profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestādi "Mācību centrs Galateja", mācību centru "BUTS", skaistumkopšanas profesionālo vidusskolu "BEAUTY SCHOOL", Rīgas Stila un modes tehnikumu. Vienlaicīgi izglītības iestāde regulāri sadarbojas ar profesionālajām asociācijām: Latvijas frizieru un kosmetologu asociāciju; Latvijas Manikīra un pedikīra asociāciju; Latvijas Frizieru asociāciju, Baltijas Vizāžistu un imidža dizaineru asociāciju, Latvijas Kosmētiķu un kosmetologu asociāciju. Tā visa rezultātā pieaug potenciālo izglītojamo interese par piedāvātajām mācību programmām. 
	Vērtējuma līmenis:
	Nepietiekami □
	Pietiekami □
	Labi ⁫X
	Ļoti labi □


IV. Izglītības iestādes darba/izglītības programmas īstenošanas stiprās puses
	Joma/Kritērijs
	Izglītības iestādes stiprās puses

	2.2.
	Izglītojamo lielā ieinteresētība par piedāvātajām profesionālās izglītības programmām.

	5.
	Ērta izglītības iestādes atrašanās vieta – labi piebraukt un novietot privātās automašīnas un pieejama sabiedriskā transporta satiksme.

	5.1.
	Skolas labvēlīgais un draudzīgais mikroklimats, darbinieku savstarpējā sapratne un radošums.

	
	


V. Ieteikumi Izglītības iestādes darbības/izglītības programmas(-u) īstenošanas uzlabošanai

	Joma/Kritērijs

	Ieteikumi

	1.
	Programmā “Manikīrs, pedikīrs un nagu modelēšana” izslēgt tēmu “Skropstu pieaudzēšana”, piedāvājot to izglītojamajiem kā atsevišķu kursu pieaugušo neformālās izglītības programmās.

	1.
	Lai nodrošinātu higiēnisko normu un prasību ievērošanu un ņemot vērā jaunākās instrumentu apstrādes metodes un tendences pakalpojumu sniegšanas drošībai, rast iespēju palielināt stundu skaitu higiēnas un sanitārijas prasību mācīšanai visās programmās, nemainot kopējo stundu skaitu.

	1.3.
	Mācību procesa pilnveidei profesionālās pilnveides izglītības programmu īstenošanā izmantot iepriekšējo mācību gadu/ grupu mācību procesa sasniegumu analīzi.

	2.1.
	Veicināt pasniedzēju interesi attīstīt pedagoģiskās prasmes.

	2.3.
	Pilnveidot izglītības iestādes izstrādāto izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību profesionālās pilnveides izglītības programmās (ne tikai ar “ieskaitīts” priekšmeta noslēgumā), iekļaujot mācību sasniegumu regulārus novērtējumus10 ballu vērtējuma skalā. Noformulēt zināšanu vērtēšanas kritērijus praktisko uzdevumu vērtēšanai visās programmās.

	5.2.
	Nodrošināt pastāvīgu kārtību visās mācību telpās. Instrumentu un mācību procesam nepieciešamo līdzekļu sakārtotību. Nodrošināt dezinfekcijas un sterilizācijas prasību ievērošanu praktisko mācību stundās, tostarp izslēdzot nesterilu (nav norādes par nosaukumiem un lietošanas termiņiem) instrumentu un materiālu izmantošanu. 

	4.2
	Praktisko mācību laikā nepieciešams ieviest vienreizlietojamu vai atkārtoti lietojamu personīgo apģērbu izglītojamajiem (halāts) un modeļiem.

	6.2.
	Veicināt un atbalstīt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi, lai iegūtu nepieciešamās pedagoga profesionālās kompetences, apgūstot  triju gadu laikā programmu vismaz 36 stundu apjomā tēmās, kādas ir paredzētas Ministru kabineta 2018. gada 11.septembra noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 18.punktā. 

	7.
	Iesaistīt pedagogus izglītības iestādes pašvērtēšanas procesā.


	Ekspertu komisijas vadītāja
	
	Ilga Rākina
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